Incipit. institutio. Prisciani Gramtici de nomen. et. pronomen. et. uerbo.

Omnia nomina quibus Latina utitur eloquentia ... (212') ... ubique sequitur suum nominatiuum; *rec. Hertz, Gr. Lat. uol. II p. 443—447, 30.*

Orationes.

Oratio pro se. met ipso.

Omnipotens. sempiternus deus Rex regum et dominus dominantium. Creator ... (214) ... per omnia secula seculorum. Amen;

Oratio sancta que. ante. altare debes. dice. re.

Domine exaudi orationem meam. que iam cognosco tempus meum ... (216) ... secula. seculorum. Amen.

Oratio sancti Gregorii pape.:

Dominator domine deus omnipotens qui es Trinitas (218) ... Per omnia secula seculorum. amen.

Fides catholica. sancti. Athanasii. episcopi.;

Quicumque uult saluus esse ante omnia opus est. ut teneat ... (220) ... saluus esse non poterit.; = *Venantius Fortunatus, MG. a. a. IV 2 p. 105—106. The Athanasian Creed and its early commentaries by A. E. Burn = Texts and Studies contributions to biblical and patristic literature ed. by J. Armitage Robinson. Vol. IV. No. 1 (Cambridge 1896) p. 4—6. cf. cod. XVIII f. 16, 1.*

Oratio dominica propria dicitur.;

Quia Xpistus filius dei. de impenetrabile sapientia sua ... (221) ... uel de inferno. Amen *cf. cod. XVIII f. 9' 2—10, 1.*

221' + Notum uobis facimus quomodo credimus. et inuenimus in diuinis libris.;

Credimus. in unum deum patrem omnipotentem. qui creauit omnia ... (222) ... hereticos refutandos,

Petrus. dixit. Credo ... (*unter die eilf Apostel verteilt, Petrus, Andreas, Iacobus, Iohannes, Thomas, Iacob., Philippus, Bartholomeus, Matheus, Thatheus, Mathias ...*) ... Mathias dixit. Vitam eternam Amen; *s. Caspari, Quellen III S. 252<sup>435</sup>. A. E. Burn, Zeitschrift für Kirchen-*

geschichte h. v. Th. Brieger u. Bess, XIX (1899) S. 182—183. Vgl. cod. XVIII f. 31' 1 und K. Künstle, Eine Bibliothek der Symbole S. 27—28.

Hec est uera fides fidei nostre confessio. quam in ecclesia. catholica dedimus et hoc doma nostrum ut orthodoxi patres. Agustin<sup>v</sup>. Gre. go- rius. Hieronimus. ducuerunt. et hanc fidem. usque ad finem uite deo opitulante in perpetuum. custodire uolumus Eos autem qui dicunt saluatorem nostrum adoptiuum filium. et non proprium. hos anathematizati Scm euangelium. et omnis ecclesia catholica. dicente euangelista. Ipse est uerus deus et uitam. eternam. Et Paulus. Proprio filio suo. Non pepercit deus. Et reliqua;

*Initialen in Federzeichnung und von f. 54 an farbig.*

f. 1 .Liber Augie maioris.

70' Federzeichnung.

185' unten rot INCIPIT ausgelöscht.